COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.( 517, DE 2012

AUTOR: Deputado José Bittencourt

OBJETO: Altera dispositivos da Lei nº 8.876, de 2 de setembro de 1994, que institui o Fundo Especial de Despesa do Tribunal de Justiça de São Paulo, da Lei nº 11.331, de 26 de dezembro de 2002, que dispõe sobre os emolumentos relativos aos atos praticados pelos serviços notariais e de registro, e da Lei nº 11.608, de 29 de dezembro de 2003, que dispõe sobre a taxa judiciária incidente sobre os serviços públicos de natureza forense.

Senhor Presidente,

Considerando que a presente proposição versa sobre matéria correlata à do Projeto de lei n.º 681, de 2011, que altera a Lei no 8.876, de 2 de setembro de 1994, que dispõe sobre o Fundo Especial de Despesa do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, propomos, nos termos do artigo 31, XVI, e 179, do Regimento Interno, a juntada do PL n.º 517/12, por ser mais recente, ao PL n.º 681/11, a fim de que possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado JOÃO ANTONIO

Relator

Det3/csr

12PL517cota_junt

SPL - Código de Originalidade: 1095223 120912 1842